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Székesfehérvár, Palánkai u. 1/A.
Tel.: 22/503-305, 30/3264-638

szerviz@motormechanic.hu
www.motormechanic.hu

Márkafüggetlen,
teljes körű autójavítás.

MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

ÉRTÉKEK, HELYBEN.

Megújult a Maroshegyi Óvoda

Az óvodában tíz csoportban kétszázhetvenkét kisgyermeket tudnak elhelyezni. Az intézmény teljes kapacitással működik.

Kovács szilvia

Megújult a Maroshegyi Óvoda tetőszerkezete, 
és korszerűsödött a világítás is. Csütörtökön 
mutatták be az elkészült épületet.

Régóta húzódó probléma oldó-
dott meg a Maroshegyi Óvodá-
ban: korábban sokszor okozott 
gondot egy-egy esős nap, ilyen-
kor rendszerint beázott az épü-
let, ami számos kellemetlenséget 
okozott az intézmény életében. A 
város támogatásának köszönhe-
tően ez a probléma most megol-
dódott, de más korszerűsítést is 
el tudtak végezni a szakemberek.
„Egyre jobban beázott a tető, és sok 
gondot okozott. Nagyon örülünk, 
hogy ez megszűnt. A tetőfelújítással 
egy időben, szinte párhuzamosan 
zajlott belül az álmennyezet cseréje, 
illetve a világítás korszerűsíté-
se” – mondta a múlt csütörtöki 
bejáráson Békésiné Kimiti Ágnes 
óvodavezető.
Az óvoda fontos intézménye 
Maroshegynek. Brájer Éva önkor-
mányzati képviselő szerint ez az 
a városrész, ami az elmúlt idő-
szakban a legnagyobb változáson 
esett át, több száz család költö-
zött a Harmatosvölgybe, akik 
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A koraszülöttek világnapjaA gyerekek jogaiért

Volt koraszülötteket és családjukat várták a Szent György Kórház gyermekosztályának ambu-
lanciájára pénteken. Ez a nap sok pici hősről, családjaikról, egészségügyi szakemberekről és 
mindazokról szól, akik tesznek azért, hogy a koraszülöttekből egészséges gyermekek, majd 
felnőttek lehessenek.                                                                                                                                   S. Z.

November huszadika a gyermekjogok világnapja. Számos világhírű épület csatlakozik a 
kezdeményezéshez és borul kékbe ilyenkor. A Városháza díszkivilágítása is erre és a harminc-
négy éve elfogadott Gyermekjogi Egyezményre hívta fel a figyelmet. Napnyugtától késő estig 
öltözött kékbe az épület.                                                                                                                              S. Z.
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gyermekeinek egy része ide jár.
A város négyszáztizenötmillió 
forintot fordított saját forrásból 
az önkormányzati fenntartású 
intézmények felújítására. Hét 
óvodában, két bölcsődében 

és két szociális intézményben 
korszerűsítettek. A Maroshegyi 
Óvodában százhúszmillió forint 
értékben végeztek munkálatokat: 
„Szeretnék köszönetet mondani a 
fehérvári vállalkozásoknak és az ott 

dolgozóknak, hiszen az ő munkájuk 
eredménye az a helyi adó, amiből 
ezeket a fejlesztéseket meg tudtuk 
valósítani” – mondta el lapunk-
nak Cser-Palkovics András 
polgármester.
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Mézes élet

KÉPES-támogatás

Az Európai mézes reggeli elnevezésű kezdeményezés múlt pénteki, központi nyitóeseményé-
nek a székesfehérvári Kodály iskola adott otthont. A 2014 óta hazánkban is zajló program 
célja, hogy az egészséges táplálkozás jegyében népszerűsítse a mézfogyasztás jótékony 
hatásait. Idén is országszerte közel ezer helyszínen több mint kétszázezer diák fogyaszthatta 
el mézes reggelijét.                                                                                                                                       S. Z.

A Felsővárosi Általános Iskolában rendezett pályaorientációs nappal zárult 2023-ban a 
KÉPES – azaz Közösségi Értékteremtő Program – Együtt Székesfehérvárért! – elnevezésű 
kezdeményezés. Idén újabb iskolaudvarok újultak meg, egy intézményben pedig okostanter-
met hoztak létre. Húsz fehérvári és városkörnyéki vállalkozás összesen közel tizenkilencmillió 
forintos támogatást nyújtott, ezt az összeget egészítette ki a Tankerületi Központ tizenötmil-
lió forinttal. Székesfehérvár önkormányzata pedig mintegy negyvenötmillió forinttal járult 
hozzá a programhoz.                                                                                                                                     S. Z.
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Középpontban a területfejlesztés

A 2025 januárjától várható új területfejlesztési politikában a térségi összefogás kerül a fókuszba

Rába HenRietta

Az új területfejlesztési politikáról, Fejér 
vármegye és Székesfehérvár lehetősé-
geiről tartott előadást Navracsics Tibor a 
Székes fehérvár Jövőjéért Egyesület ülésén 
csütörtökön délután. Mint a területfejlesztési 
miniszter mondja, a térségi együttműködé-
seket kell segíteni, a városokat, a környező 
falvakat együtt kell fejleszteni.

A Városháza Dísztermébe érkeztek 
a Székesfehérvár Jövőjéért Egyesü-
let tagjai, hogy a területfejlesztés 
aktuális kérdéseiről tájékozódja-
nak. Csütörtök délután Navracsics 
Tibor gondolatait hallgathatták meg 
az ülés résztvevői. Cser-Palkovics 
András, a Székesfehérvár Jövőjéért 
Egyesület elnöke elmondta: „Ez nagy 
múltú egyesülete Székesfehérvár civil- 
és közösségi életének. Tagjaink között 
vállalkozók, gazdasági, közigazgatási 
szakemberek ugyanúgy vannak, mint 
orvosok, jogászok, a kultúra különböző 
területéről érkezők. Ez egy értelmiségi 
klub, ahol olyan aktuális kérdéseket 
szoktunk áttekinteni, melyek az ország 
egészét, városunkat vagy környezetét 
érintik.”
Navracsics Tibor területfejlesztési 
miniszter beszélt az uniós forrá-
sokról, az ország egyes területeinek 
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2004 óta történt fejlődéséről, és 
arról, hogy 2025. január elsejétől 
már egy megújult területfejleszté-
si politika lesz Magyarországon. 
Ennek a legfontosabb eleme, hogy a 
térségi együttműködések kerülnek a 
középpontba: „Az új fejlesztéspolitiká-
nak az a célja, hogy a területi prioritá-
sokat azonosítva a különböző profilú 
régióknak különböző profilú fejlesztési 

hangsúlyokat adjunk, ezáltal személyre 
szabottan tudjunk segíteni a térségeknek 
a felzárkózásban. Azon régiók számára, 
mint a közép-dunántúli, amely nem 
felzárkózási gondokkal küzd, hanem 
inkább a versenyképesség javításához 
kér további segítséget, a támogatást meg 
fogjuk adni.”
A miniszter hozzátette: Székes-
fehérvár az ország egyik növekedési 

pólusa, mely jelentős mértékben 
járul hozzá a nemzeti össztermék-
hez. Ugyanakkor a városra leselkedő 
legnagyobb veszély, hogy Budapest 
alvóvárosává válik. Ezért gondol-
kodnak egy Ajka-Veszprém-Várpa-
lota-Székesfehérvár térségben, hogy 
együttműködéssel új dinamikát 
kapjon a város, és megerősödjön az 
önállósága.
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Solium Regni – Az ország trónusa

A látogatók a kiállítás megtekintése után 
lelki és szellemi tartalommal feltöltődve sé-
tálhatnak az egykori bazilika romjai között, 
a Nemzeti Emlékhelyen

A látogatóközpontot Spányi Antal megyés 
püspök áldotta meg

Ünnepélyes keretek között nyitotta meg kapuját a Koronázóbazilika Nemzeti Emlékhely 
Látogatóközpont

Az egykori koronázóbazilika rekonstruált kapuján léphetünk be a kiállítótérbe, ahol a meg-
maradt, kézzel fogható emlékeit láthatjuk az államalapító által építtetett egykori monumen-
tális katedrálisnak

A helyszínen kőtár, bazilikatörténeti kiállítás, kutatóintézet és látogatóközpont is kialakításra 
került. Nem titkolt cél, hogy mindez közelebb vigye a látogatókat nemzetünk történelméhez.

látRányi viKtóRia

Kulturális, közösségi és tudományos célra is 
használhatják majd a székesfehérváriak az 
egykori Köztársaság mozi pénteken átadott, 
megújult épületét. Itt alakították ki a Koro-
názóbazilika Nemzeti Emlékhely Látogatóköz-
pontot, mely otthont ad a Solium Regni – Az 
ország trónusa című állandó kiállításnak is. 

Egy olyan egyedi kiállítóhely jött 
létre, mely látogatóközpontként 
„előszoba” lehet a koronázóbazilika 
történetének megismeréséhez. A 
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szakemberek az egykori moziépü-
let belmagasságát kihasználva, 
korszerű technikai megoldásokkal 
teremtettek lehetőséget az egykori 
bazilika tömbjének bemutatására. 
A megmaradt kövek és az azok 
kiegészítésére szolgáló installációk 
révén ismerhetik meg a látogatók a 
Székesfehérvár történelmében oly 
fontos Szent István-i korszakot.
Az ünnepélyes megnyitót pénte-
ken kora délután tartották, ahol 
köszöntőt mondott Gulyás Gergely 
Miniszterelnökséget vezető minisz-
ter, Cser-Palkovics András, Székes-
fehérvár polgármestere, valamint 
Pokrovenszki Krisztián, a Szent Ist-
ván Király Múzeum főigazgatója. A 
nyitónapon este kilencig ingyenesen 
látogatható volt a közönség számára 
is az új kulturális közösségi tér.
„A fehérvári bazilika sorsa reményt 
ad: minden pusztulás után újra lehet 
és újra is kell kezdeni az életet! Ebben 
az országban ez különösen igaz. Meg 
lehet és meg kell találnunk az alapokat, 
amelyeken ez a szellemi, lelki és kultu-
rális közösség felépült. Ezeket ismerve 
és értve alkothatjuk meg a magunk 

Nézze meg képgalériánkat és a 
megnyitó videofelvételét az fmc.hu 
oldalon!

 További információk a nyitvatartás-
ról és minden fontos tudnivalóról: 
www.solium.regni.hu, illetve www.
szikm.hu.

A beruházás közel négymilliárd 
forintos kormányzati támogatásból 
valósult meg. Egy olyan kulturális 
és információs pontot alakítottak ki 
az egykori Szent István-i koronázó-
bazilika közvetlen közelében, mely 
a Nemzeti Emlékhelyhez kapcso-
lódva bemutatja annak történelmi, 
társadalmi, földrajzi és építészeti 
jelentőségét. A 2013-as székesfe-
hérvári, kihelyezett kormányülésen 
megálmodott Árpád-ház-program 
eddigi legnagyobb fejlesztése 
valósult meg, ami egyben az egykori 
Köztársaság mozi épületének meg-
mentését is jelenti. 

századának életét, egy olyan gyara-
podó és sikeres országot, amelyben 
mindannyian magyarokként lehetünk 
otthon!” – fogalmazott Gulyás Ger-
gely a megnyitón, majd hozzátette: 
„Ma, tíz évvel az Árpád-ház-program 
meghirdetése után az első mérföldkőhöz 
értünk: az ország bölcsője célba ért. Az 
a csaknem négymilliárd forint, amit 
erre a programra költöttünk, látható és 
látványos eredményeket hozott. De még 
útközben vagyunk. Az Árpád-ház-prog-
ram folytatódik, hiszen tovább kell 
dolgoznunk azért, hogy a Nagyboldog-

asszony-bazilika elmondhassa titkait, 
és hogy Szent István király halálának 
ezeréves évfordulóját 2038-ban méltó 
módon ünnepelhesse a város és az 
ország, a nemzet és az egész keresztény 
világ!”
„Egy több évtizeden át üresen álló 
moziépület megújulva, XXI. századi 
technikával felszerelve őrzi és mutatja 
be a magyarság történelmének ezeréves 
emlékeit. Ezzel a beruházással több 
értéket tudtunk egyszerre megmenteni!” 
– kezdte beszédét Székesfehérvár 
polgármestere. Cser-Palkovics 

András kiemelte, hogy a látogatók 
a kiállítás megtekintése után olyan 
információkkal gazdagodva, lelki 
és szellemi tartalommal feltöltődve 
sétálhatnak az egykori bazilika rom-
jai között, a Nemzeti Emlékhelyen, 
amelyektől világossá válik, miért is 
Székesfehérvár az ország bölcsője: 
„Az állandó és időszaki kiállításokon az 
a történelem jelenik meg, amelyre mi, 
fehérváriak büszkék vagyunk, és amiért 
városunkat a nemzet történelmi főváro-
sának tartjuk. Hozzátéve, hogy ez nem-
csak jogokkal, hanem kötelezettségekkel, 

felelősséggel is jár! Ezeket az értékeket, 
a keresztény hagyományokat ápolni 
ebben a városban kötelességünk!” 
Az ünnepség zárásaként a Szent 
István Király Múzeum főigazgatója, 
Pokrovenszki Krisztián mondott 
köszönetet a beruházásban részt-
vevőknek és kollégáinak áldozatos 
munkájukért, külön is köszöntve 
Biczó Piroskát, aki több évtizede 
dolgozik az egykori királyi bazili-
ka maradványainak feltárásán és 
bemutatásán.
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Szakmák mesterei
somos zoltán

Mesteravató díszünnepséget tartott szerdán a 
Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara. 
A rendezvényen három szakma képviselői 
vehettek át mesterlevelet, és sor került a 
kamara által alapított díjak és díszoklevelek 
átadására is.

Az avatás során három szakma 
huszonhét képviselője vehette át 
mesterlevelét autószerelőként, ács-
ként és karosszéria-lakatosként. 
A díszünnepségen a Szakmák 
Európa-bajnokságának résztve-
vőit is köszöntötték. Nagy Dániel 
épületasztalos tizenkét vetélytársa 

Az ünnepségen elhangzott, hogy az újdonsült mestereknek és díjazottaknak kiemelt szerepük 
lesz a tudás továbbadásában a jövő generációi számára
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Élni teljesen jó!

Ösztöndíjpályázat fiataloknak

Rába HenRietta

somos zoltán

Kerekasztal-beszélgetésekkel, tanúságtéte-
lekkel, felnőtteknek és középiskolásoknak 
szóló témákkal várták az érdeklődőket szom-
baton két helyszínen: a fenti címmel rendezett 
országos életvédelmi napot a Székesfehérvári 
Egyházmegye.

Közös imával kezdődött a prog-
ram a Szent István Hitoktatási és 
Művelődési Házban. Az országos 
rendezvényre két helyszínen várták 
az egyedülállókat, házaspárokat, 
családokat. Spányi Antal megyés 
püspök a rendezvény jelentőségét 
kiemelve elmondta: „A családok 
helyzete a mai világban eléggé megkér-
dőjelezett. Már pusztán az is kérdés, 
mit tekintünk családnak, kik alkotnak 
egy családot. Hogy egy családon belül 

Székesfehérvár önkormányzatának támo-
gatásával idén is meghirdette a fiatalokat 
támogató ösztöndíjpályázatait a Tóth István és 
Tóth Terézia Ösztöndíj Közalapítvány.

Az általános tanulmányi ösztön-
díjra a tehetséges, ám rászoruló 
9-13. évfolyamos középiskolások 
jelentkezhetnek. Tanulmányi 
követelmény a 4,5-es átlag (a 9. 
évfolyamos tanulóknál a 8. év 
végi eredményt kell megadni). A 
pályázat december 15-ig nyújtható 
be az adatlap kitöltésével, aláírásá-
val és a mellékletek csatolásával. 
A döntésről január 31-ig értesítik a 
köznevelési intézményeket. 
A felsőoktatási hallgatók február 
28-ig nyújthatnak be pályázatot 
a 2023. évi őszi félév tanulmányi 
eredményei alapján az adatlap ki-
töltésével és aláírásával, valamint 
az adatlapon jelölt mellékletek csa-
tolásával. Tanulmányi követelmény 
évfolyamtól függetlenül a 4,2-es 
átlag. A pályázatokat március 31-ig 
bírálják el. 
A közalapítvány ösztöndíjpályáza-
tot ír ki eltérő képességű tanulók 
egyéni tanulmányi munkájának 
segítésére a Székesfehérváron 

Közös ima, beszélgetések, tanúságtétel is volt a Szent István Hitoktatási és és Művelődési 
Házban
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hogyan kell hozzáállni az élethez, az 
élet szolgálatához, az élet elfogadásá-
hoz, az élet felneveléséhez. Ezekben 
a kérdésekben, ahol bizonytalansá-
gok vannak, mert sokféle vélemény 
hangzik egyforma erővel a világban, 
azt éreztük, fontos, hogy a Katolikus 
Egyház álláspontja is elhangozzék 
megfelelő erővel, megfelelő súllyal.”
A nap folyamán a természetes 
fogantatástól a természetes halálig 
többféle témában tájékozódhat-
tak a résztvevők. Szóba került a 
családtervezés, az abortusz, az 
örökbefogadás, a nevelőszülőség, 
a lelki örökbefogadás, a közösség 
megtartó ereje és az időskor. A 
rendezvényen standokon keresztül 
mutatkoztak be az életvédelem 
területén dolgozó szakemberek, 
közösségek, szervezetek.

működő Készségfejlesztő Iskola 
és Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmények és 
tagintézményei tanulói javára. A 
pályázatot a 6. vagy a magasabb 
évfolyamon tanulók javára az 
intézmények nyújthatják be. Az 
ösztöndíj elnyerésének feltétele a 
szociális rászorultság és az egyéni 
képességekhez viszonyított tanulói 
teljesítmény szintje, a tanulmányi 
eredménytől függetlenül. 
A 7. és 10. évfolyamos tanulók 
számára kiírt, egyéni pályatanács-
adást támogató ösztöndíj az állami 
intézményfenntartók és a nem 
állami intézmények számára szóló 
támogatás, meghívásos pályázat 
keretében. Azon szervezetek-
nek szól, amelyekben a tárgyi és 
személyi feltételek biztosítottak 
a nyílt pályaorientációhoz. A 
tanulók ez alapján számítógéppel 
támogatott egyéni tanácsadást 
vehetnek igénybe, többletszol-
gáltatásként személyre szólóan, 
egyénenként külön, saját intézmé-
nyükben vagy a Székesfehérvári 
Szakképzési Centrumban. 
A Tóth István és Tóth Terézia 
Ösztöndíj pályázatainak részletes 
tájékoztatója és adatlapja a szekes-
fehervar.hu oldalról tölthető le!

között bizonyult a legjobbnak, 
ezzel pedig aranyérmet szerzett a 
rangos megmérettetésen. 
A rendezvényen átadták az Iparos-
mester Vállalkozói Díjat is, melyet 
Tanárki György villanyszerelő és 
Nagy Lajos asztalos érdemelt ki. 
A Kiváló Szakember Díj Radóczy 
László Tibor autószerelőhöz ke-
rült, míg az arany-, ezüst- és bronz-
koszorús mester címet, amely 
harminc, húsz és tíz év szakmában 
eltöltött időintervallumot jelent, 
sorrendben Csuta Zoltánné fod-
rász, Tárnokiné Horváth Edina 
kozmetikus és Andrássy Dávid 
fodrászmester kapta. 
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Születésnapi koncert

Az ünnepi koncertről készült felvétel megtekinthető a Fehérvár Televízióban november huszonhatodikán 19.20-kor!

csapó Ramóna

Harmincötödik születésnapját ünnepelte 
vasárnap a Székesfehérvári Fúvószenekar. A 
koncerten fiatalos, szórakoztató dallamokkal 
örvendeztették meg közönségüket a Szent 
István Hitoktatási és Művelődési Házban.

Színes repertoárral készült 
születésnapi koncertjére a 
Székesfehérvári Fúvószenekar. 
Felcsendültek egyebek mellett az 
Indiana Jones-filmekből ismert 
dallamok, de olyan klasszikus 
is, mint a Rákóczi-induló. A cél 
ez alkalommal sem volt más, 
mint hogy minél szórakoztatóbb, 
színvonalasabb műsort vigyenek 
a közönség elé. 
A zenekar 1988-ban a zeneisko-
la növendékeiből alakult. Mára 
ugyan elhagyta az ifjúsági szót a 
nevéből, de így is mindig friss, 
fiatalos fúvószenével örvendezte-
tik meg a fehérváriakat.
„Nagyon sok szép élményünk volt 
ennyi idő alatt, igazi közösség 
lettünk. Már több száz ember meg-
fordult a zenekarban, de vagyunk 
páran még alapítótagok. Nagyon jó 
barátságok alakultak és alakulnak 
ki a mai napig. Jártunk mindenfelé 
a világban, nagyon szeretünk együtt 
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muzsikálni!” – mondta Hámori 
János karmester. 
Az együttes rengeteg sikeres kül-
földi és belföldi fellépést tudhat 
maga mögött, de Székesfehérvár 
életében is fontos szerepet töl-
tenek be: mára már hagyományt 

teremtettek a Fehérvári Fúvós-
fesztivállal. A műfaj és a zenekar 
is népszerű a karmester szerint: 
„Ha nem is tartozik hozzá az embe-
rek mindennapjaihoz, hogy fúvós-
zenekari fellépésekre látogassanak 
el, azért sokan vannak, akik mindig 

eljönnek, hogy meghallgassanak 
minket. A karácsonyi koncertjeinket 
régen a Ciszter templomban tartot-
tuk. Ott előfordult, hogy sokan nem 
fértek már be. Új helyszínünkön, a 
Szent István-teremben is mindig telt 
házasak a koncertjeink.”
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Időutazás a szimfonikusokkal

Székesfehérvár szakrális emlékei

Telt ház fogadta a Schubert–Paganini-esten a szimfonikusokat

Spányi Antal megyés püspök méltatta a kötetet és a néhai szerző téma iránti elkötelezettségét

vaKleR lajos

vaKleR lajos

Schubert- és Paganini-művekkel várta a 
közönséget múlt héten csütörtökön az Alba 
Regia Szimfonikus Zenekar: a Szent István 
Hitoktatási és Művelődési Házban a két 
klasszikus zeneszerző dallamai csendültek fel 
Dobszay Péter vezényletével.

A Somorjai Ferenc-bérlet kereté-
ben izgalmas időutazásra invi-
tálta a klasszikus zene barátait 
a zenekar. A helyszín Bécs, az 
1820-as évek végén: a császárváros 
utánozhatatlan zenei miliőjét ezút-
tal Schubert és Paganini alkotásai 
idézték fel. 
A zenekar művészeti vezetője, 
Dobszay Péter komoly kihívásként 
élte meg a két szerző darabjainak 
előadását: „Van egy nagyon erős 
olasz zenei rokonság a két mű bizo-
nyos részletei között. Az olasz nyi-
tány bevallottan és hangsúlyosan egy 
Rossini-paródia, és ilyen szempontból 
nagyon szórakoztató esettanulmány 
arra vonatkozólag, milyen az, ha 
Franz Schubert felvállaltan utánoz 
egy nagy mestert, miközben a szimfó-
niában az olaszos részek mellett egy 
nagyon is Beethovenre hasonlító rész 
is helyet kapott. Mindez valamilyen 
módon mégis Schubert létéből fakadó, 

A Szent István Hitoktatási és Művelődési 
Házban ismerhették meg az érdeklődők 
Frigyi Katalin új kötetét. Az idén elhunyt 
szerző, a Szent István Király Múzeum egykori 
munkatársa könyvében városunk szakrális 
kisemlékeit mutatta be.

A királyi város szakrális öröksége 
iránt érdeklődők könyvtára újabb 
kincscsel bővült: Frigyik Katalin 
Székesfehérvár egykori és ma is 
látható szakrális kisemlékei és a 
hozzájuk fűződő tisztelet – 18-21. 
század című kötetét múlt hé-
ten csütörtökön mutatták be. A 
múzeum néhai könyvtárosa még 
aktív éveiben kezdett foglalkozni 
a szakrális kisemlékek gyűjtésével 
és megörökítésével.
Spányi Antal megyés püspök sze-
rint a székesfehérváriak számára 
is fontos, hogy megtalálják azokat 
a hitbéli tájékozódási pontokat, 
amelyek hozzájárulnak a teljes 
élethez: „Ahhoz, hogy az ember saját 
lakókörnyezetében igazán otthon 
érezze magát, szüksége van olyan 
tájékozódási pontokra, amelyekhez 
személyes érzelmekkel, emlékein 
keresztül tud kötődni. Ha ezek nem is 
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az ő sajátos és összetéveszthetetlen 
szerzői attitűdjéhez illeszkedő hangot 
üt meg.” 
A két Schubert-darab között az 
ördög hegedűse, minden idők leg-
nagyobb hegedűvirtuóza, Paganini 
ritkán hallható, a dallamos olasz 
bel cantót látványos virtuozitással 
ötvöző, brácsára írott Szonátájá-

nak dallamai csendültek fel Fülöp 
Levente brácsaművész előadásá-
ban: „Egy koncerten az embernek egy 
másodpercnyi pihenője sincsen, ebben 
a darabban pedig végképp nincs, mert 
ez egy igazán virtuóz zenemű. De 
nagy örömmel játszom, gyönyörű me-
lódiák vannak benne, nagyon örülök 
ennek a lehetőségnek!”

A klasszikus muzsika barátai leg-
közelebb november huszonnegye-
dikén találkozhatnak a zenekarral, 
amikor folytatódik a Kérdezd a 
zeneszerzőt! című sorozat. A kon-
cert keretében a száz éve született 
Ligeti Györgyre, a huszadik század 
egyik legizgalmasabb, új utakat 
kereső zeneszerzőjére emlékeznek. 

mindig elevenen élnek az emlékeze-
tében, de valahogy hozzá tartoznak, 
életének részét képezik. Ilyenek ezek a 
szakrális emlékek is.”
Frigyik Katalin évtizedes kutató- 
és gyűjtőmunka eredményeként 
tárta fel a város egykori és ma 
is látható szakrális kisemlékeit. 
Keresztek, feszületek, temetők, 
kálváriák, szobrok, dombormű-

vek, freskók, festmények sorát írta 
le, rögzítette fellelhető adataikat, 
gyűjtötte ábrázolásaikat, és részle-
tesen beszámolt a város lakóinak 
hozzájuk fűződő tiszteletéről.
Mózessy Gergely, a Székesfehér-
vári Püspöki és Székeskáptala-
ni Levéltár igazgatója a könyv 
ismertetőjében megerősítette: „Ez 
a kötet nemcsak az emlékekről szóló 

információkat közli: tisztában volt 
azzal is a szerző, hogy egy szekulari-
zált korban élünk, ahol ahhoz, hogy 
az embereknek ne pusztán esztétikai 
élmény legyen egy tárgy, hanem ért-
sék a kultuszban, a vallási közösség-
ben betöltött szerepét, ahhoz háttér-
információkat is kell adni. Katalin 
óriási munkát fektetett abba, hogy ezt 
megadja nekünk.”
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Nyolc lépcsőfok

Hogy teljes legyen a kép

somos zoltán

Jótékony célú eseményt szervezett egy 
mozgássérült házaspár mindennapi életének 
segítésére az Alternatíva Mozgássérült-egye-
sület. 

Annamarinak gyógyíthatatlan 
izomsorvadása van, kerekes-
székkel közlekedik. Gábor négy 
végtagja bénult, csak két támbot 
segítségével tud mozogni. Lét-
fontosságú, hogy többször egy 
héten gyógytornára, rehabilitációs 
kezelésekre járjanak. Magasföld-
szinti lakásuktól a ház bejáratáig 
azonban nyolc lépcsőn kell le- és 
feljutniuk. Ezt olyan korlátlift 
segíthetné, aminek az ára több 
millió forint. 
Annamari és Gábor mindig is 

Annamária és Gábor Kocsis Noémi újságíróval beszélgetett mindennapjaikról

Lapunk november kilencedikei számának negyedik oldalán A hősökre emlékeztek címmel 
tudósítottunk egy november harmadikai megemlékezésről az alábbiak szerint: „A padovai 
fegyverszüneti egyezmény százötödik évfordulóján néma koszorúzással emlékeztek meg 
az első világháborúban elhunyt katonákról. A város közösségeinek képviselői pénteken a 
Fekvő katona szobra előtt hajtottak fejet a háborúban elesettek emléke előtt.” A fotó bal, 
illetve jobb széléről az oldal tördelése során, az eredeti, fekvő tájolású fotó álló formá-
tumra vágásakor sajnos lemaradt dr. Márton Roland és Pintérné Varga Anna Mária önkor-
mányzati képviselők, illetve Szabó Vendel vármegyei rendőrfőkapitány és Horváth Zoltán 
városi rendőrkapitány, amit dr. Márton Roland közösségi oldalán teljes joggal kért számon 
szerkesztőségünkön. Az érintettektől és olvasóinktól az eredeti, teljes fotó közreadásával 
kérünk elnézést!                                                                                   Wéhli Regős Dóra főszerkesztő
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Új laborok az Óbudai Egyetemen

Az új laborok hozzájárulnak ahhoz, hogy a hallgatókat a legmodernebb technológiák segítségével képezzék, és versenyképes tudást kapjanak

Kovács szilvia

Újabb mérföldkőhöz érkezett az Óbudai Egye-
tem tudományos és innovációs fejlesztése: a 
kormány támogatásával, három önkormányzat 
közreműködésével épülnek meg városunk 
mellett Kaposváron és Zsámbékon az egyetem 
tudományos parkjai. Kedden ipar 4.0-, VR-, 
drón- és robotikalaborokat adtak át az egye-
temi campuson.

A Székesfehérvári Tudományos és 
Innovációs Park első avatási üte-
mében kedden négy labort adtak 
át az Óbudai Egyetem Tudományos 
Parkjának épületeiben, melyek el-
sősorban az ipari szereplőkkel kö-
zösen megfogalmazott kutatás-fej-
lesztési területeket támogatják, de 
a fennmaradó szabad kapacitás 
az oktatás minőségének további 
fejlesztését is szolgálja. A 2014-ben 
alapított székesfehérvári kar élen 
jár a duális képzésben, ami jelen-
tős részben az ipari partnereknek 
köszönhető, ezzel a beruházással 
pedig a gyakorlatorientáltságot 
szeretnék még magasabb szintre 
emelni.
Székesfehérvár polgármestere az 
ünnepélyes átadáson hangsúlyoz-
ta: az ipar rohamos változáson 
megy keresztül, ezért a szak-
munkást, de a mérnököt is erre a 
világra kell felkészíteni, ez pedig 
nem megy együttműködés nélkül. 
Az egyetem, a vállalati szféra, az 
állami támogatás és a helyi önkor-
mányzat által biztosítható kör-
nyezet együttműködéséről szól a 
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mostani fejlesztés is: „Most laboro-
kat adunk át, de ahogy a jogi keretek 
egyértelművé válnak, az önkormány-
zat az egyetem számára azt a területet 
is térítésmentesen biztosítani fogja, 
ami szükséges ahhoz, hogy a Tudomá-
nyos Park többi része is megvalósul-
hasson” – mondta az ünnepségen 
Cser-Palkovics András.
Ahhoz, hogy a magyar gazdaság 
ütőképes legyen, az egyetemek-
nek a gazdaság szerves részévé 

kell lenniük, az intézményekben 
megvalósuló fejlesztések pedig 
piaci alapon kell, hogy haszno-
suljanak – ezt már Varga Mihály 
pénzügyminiszer mondta a 

fehérvári campuson: „Együttműkö-
dés, önállóság, helyi döntések, helyi 
megoldások és hosszú távú tervezés. 
Az intenzív növekedésnek ezek az 
alapjai!”

fontosnak tartották, hogy ne csak 
magukra, hanem mások segítésére 
is gondoljanak. Több éven keresz-
tül tartottak érzékenyítő órákat a 
dunaújvárosi általános iskolákban, 
többször székesfehérvári tanulók-
nak is. Annamari festményeinek 
eladásából a Thábita Gyermek-
hospiceháznak is adományoztak. 
Az Alternatíva Mozgássérült-egye-
sület most kettejük mellé állt egy 
jótékony célú esemény szervezésé-
vel. Kiállítás, ének, vers és beszél-
getés volt a program szombaton a 
Viktória Rehabilitációs Központ-
ban. 
Ha olvasóink támogatni szeret-
nék az akadálymentesítést, az 
alábbi számlára történő utalással 
megtehetik: 11736037 23697252, 
Létépítők Alapítvány.
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei 
07:20  Diagnózis
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Simon László és 
Reichardt Péter

08:25  Örökké-való 
09:00 Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:20  Seuso-kedd
16:50  Kortalan torna – 8. rész
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Spányi Antal megyés 
püspök és Sybill von 
Manteuffel-Szoege

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

18:50  Kortalan torna – 9. rész
19:00  Híradó
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:15  Hydro Fehérvár Av19–

Linz-jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

22:15  Híradó – ismétlés
22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Spányi Antal megyés 
püspök és Sybill von 
Manteuffel-Szoege

08:20  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor 
13:15  Képes hírek
15:45  Gyimesi csángók 

Patakországból
16:50  Kortalan torna – 10. rész
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szenczi Jánosné

18:25  II. Székesfehérvári 
székely bál

18:50  Kortalan torna – 11. rész
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Honvéd7
20:40  Paletta – ismétlés
21:10  Hírek – ismétlés
21:15  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
21:45  Vendégségben a 

természetben
22:15  Híradó – ismétlés
22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Szenczi Jánosné 

08:20  Honvéd7 
08:50  Kezdőkör
09:40  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Az olasz maestro 
16:50  Kortalan torna – 12. rész
17:00  Híradó
17:20  Bazilika 250
17:50  Hírek  
17:55  Bársony István-portré
18:45  Napi retró – ismétlés
18:50  Kortalan torna – 13. rész
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Zorán
19:50  Hírek – ismétlés
19:55 Magyarok a Barcáért
21:25  Székesfehérvári virtuózok
22:05  Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

08:20  Képes hírek

11:00  E kávéházi szegleten

11:30  Farmerzseb 

12:00  Bassology és a 

Muck Éva Trió

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:50  Teátrum Café: 

Vándorszínészek

16:50  Kortalan torna – 14. rész 

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:50  Hírek 

17:55  Virtuózok

18:30  Kortalan torna – 15. rész

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Köztér

20:40  Falco KC–Arconic 

Alba Fehérvár-

kosárlabdamérkőzés 

közvetítése felvételről

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

2023. 12. 01. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér

08:40  Bajnokok városa

09:10  Képes hírek

10:30  Köztér – ismétlés

11:50  Bajnokok városa 

– ismétlés

12:20 Mits Jazz Band

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:25  Seuso-kedd

16:50  Kortalan torna – 16.rész

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Fogas kérdések

18:15  Hanna, Anna meg 

a mamut

18:50  Kortalan torna – 17.rész

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Városrészek titkai

20:20  Köztér

21:40  Makk Károly-portré 

22:15  Híradó – ismétlés

22:35  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
08:30  Kezdőkör
09:20  Agrárinfó
09:50  Fizikai kísérletek: 

Folyadékok és gázok
10:00  Együtt magazin
10:30  Fehérvári beszélgetések 
11:00  Bajnokok városa
11:30  Fehérvári beszélgetések
12:00  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Napi retró
13:05  Géniuszok kézfogója
14:20  Honvéd7  
14:45  Út az újrakezdéshez
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  Farmerzseb
16:00  E kávéházi szegleten
16:50  Kortalan torna – 5. rész
17:00 Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Benedek Dóra

18:25  Diagnózis
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  FEHA19–Csíkszereda 

Erste Liga-
jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:05  Illényi Katica és 
barátai – koncert

22:10  Hírek – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré 
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából
10:40  Fehérvári beszélgetések
11:10  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:40  Fehérvári beszélgetések 
12:10  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:40  Fehérvári beszélgetések 
13:10  Hírek – ismétlés
13:15  Köztér
14:35  Agrárinfó 
15:05  Farmerzseb
15:35  E kávéházi szegleten
16:05  Gorsium – Floralia
16:50  Kortalan torna – 6. rész
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Simon László és 
Reichardt Péter

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Harmincöt éves a 

Székesfehérvári 
Fúvószenekar

20:50  Atomerőmű SE–
Arconic Alba Fehérvár-
kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

22:20  A hét hírei – ismétlés
22:40  Képes hírek Kiemelt ajánlatunk: november 30. 20:40 Szombathely—Fehérvár-kosárlabdamérkőzés

  A Vörösmarty Rádió műsora november 25-től december 1-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán

08.10  Jó reggelt, Fehérvár! 
Vendég: Tornyai 
Gábor plébános

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

14.10  Köztér
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10  Utazási magazin 
Vendég: Grósz Pálma

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 12. 01. PÉNTEK

08.00  Fehérvári hétvége: 

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási	lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég: Korik Péter

10.10  Esélykör – bemutatjuk 

a	Székesfehérváron	és	

a	térségben	működő	

fogyatékosügyi 

szervezeteket

11.10		 Vendég:	Szabó	Bakos	

Györgyné, az 1. 

vk.	képviselője

12.10  Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég: Theisz György

16.40  Lokálpatrióta

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

08.00		 	Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

09.10  Természetesen 

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

11.10		 Zenéről	szóban

11.40  Vendég: Kovács Zsoltné, 

a	2.	vk.	képviselője

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 11. 25. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

13.10  Illemtan Vendég: 
Óber László

14.10  Katasztrófavédelmi 
percek Vendég: Koppán 
Viktor	tűzoltó

15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

	 Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
15.10  Kedvenceink percei 

Vendég: Paál Csaba
16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-

keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

18.05  Önsorsrontó minták 
Vendég: Vacsi Viola 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35  Gábor szerint a világ
13.10  Fehérvári sportlegendák
14.10  Receptek az élethez 

Vendég: Rudnicai Margó
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég: Lencsés Rita
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

	 Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 

Gombaszögi	Attila
18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	

Palkó Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Szakképzési	percek
10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	

aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Múzeumlátogatás
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Lélekbúvár – beszélgetések 

Vendég: Pap Csilla 
	 Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos
21.10  Tiszta szex! (16) Vendég: 

Séllei	Györgyi

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton 

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-tó	
körül Vendég: Ocsenás Kati 

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix	

14.10		 Az	orvos	válaszol	
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

	 Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
15.10  Ügyvédi jótanácsok 

Vendég:	Berzeviczy	Gábor
16.40  Környezetbarát
17.10  Filmkocka Vendég: Kalmár 

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos



Szakács
munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése
•  Szakács

A leendő munkatárs fő feladatai:
• Hideg-, illetve meleg ételek magas színvonalon történő elkészítése

•  Rendezvények kiszolgálása
• Nyersanyagok előkészítése, feldolgozása

• Konyhai berendezések üzemeltetése; gépek, eszközök felelősségteljes használata
• Konyhai higiéniai és élelmiszer-biztonsági szabályok betartása

A munkakör betöltésének feltétele:
• Szakirányú végzettség (lehet pályakezdő is) VAGY hasonló munkakörben eltöltött 

minimum 2-3 éves tapasztalat
• Megbízhatóság, rugalmasság

• Csapatmunkára való hajlandóság, motiváció
• Kiemelkedő problémamegoldó képesség

• Igényesség, pontosság, precizitás
A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár, MOL Aréna Sóstó (Aréna PUB)
Amit kínálunk:

•  Versenyképes bérezés, extra juttatások
• Határozatlan idejű munkaviszony

• Munkába járás költségtérítése
• Szakmai fejlődési lehetőség

• Kulturált munkakörülmények
• Munkaruha biztosítása
Jelentkezés módja:

Jelentkezni az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen tárgyban 
„Szakács – álláspályázat” feltüntetésével lehet vagy telefonon a 30/213-5859 számon.

Rendész (parkolóellenőr)
munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése
•  Rendész

A leendő munkatárs fő feladatai:
• Adott napra szóló útvonalterv szigorú betartásával történő ellenőrzés

• Parkolójegy árusító automata rendeltetésszerű működésének felülvizsgálata
• Adminisztratív feladatok ellátása 

(pótdíj csekkek előkészítése, napi útvonal tervek kitöltése, stb.)
• A fizető parkoló területén található járművek ellenőrzése, szabálytalanul várakozók

részére fizetési felszólítás, csekk kihelyezése
• Szabálytalanul várakozó járművek adatainak dokumentálása

• Javaslattétel a fizetési felszólításokkal kapcsolatos ellentmondások elbírálására
A munkakör betöltésének feltétele:

• Általános iskolai végzettség - befejezett 8 osztály
• Egészségügyi alkalmasság (napi 8-15 km gyaloglás)

• Kiemelkedő kommunikációs, problémamegoldó képesség
• Vagyonőri igazolvány az állás betöltéséhez nem szükséges, de annak megléte 

előnyt jelent az elbírálás során
A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár
Amit kínálunk:

•  Határozatlan idejű munkaviszony
• Kiemelkedő béren felüli juttatási csomag

• Munkába járás költségtérítése
• Szakmai fejlődési lehetőség

• Munkaruha biztosítása
Jelentkezés módja:

Jelentkezni fényképes önéletzrajzzal oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen –  
tárgyban  „Rendész” feltüntetésével vagy a 70/396-2738 telefonszámon lehet.

Pályagondnok
munkakörbe munkatársat keres.

Állás megnevezése

• Pályagondnok

A leendő munkatárs fő feladatai:

• Sportlétesítmények üzemeltetésében és sportrendezvények technikai 
előkészítésében történő részvétel

• Idényjellegű kertészeti munkák elvégzése 
(fűnyírás, gyommentesítés, sövényvágás, metszés)

• Téli időszakban jégpálya üzemeltetésében történő részvétel, építés-bontás
• Sportpályák területén egyéb karbantartási feladatok ellátása

A munkakör betöltésének feltétele:

• Általános iskolai végzettség - befejezett 8 osztály
• B kategóriás jogosítvány az állás betöltéséhez nem szükséges, de 

annak megléte előnyt jelent az elbírálás során

A munkavégzés helye:

•  Székesfehérvár

Amit kínálunk:

• Határozatlan idejű munkaviszony
• Kiemelkedő béren felüli juttatási csomag

• Munkába járás költségtérítése
• Szakmai fejlődési lehetőség

• Munkaruha biztosítása
Jelentkezni fényképes önéletrajzzal az oneletrajz@varosgondnoksag.hu e-mail-címen – 

„Pályagondnok” feltüntetésével lehet.

   PÁLYÁZATI  KIÍRÁS 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
a tulajdonában lévő alábbi lakásokat piaci alapon 
történő bérbeadásra hirdeti meg:

Cím 
(Székesfehérvár)

Alap-
terület 
(m2 )

Szoba-
szám

Komfort-
fokozat

Költségelvű 
lakbér -  
induló 

bérleti díj 
(Ft/hó)

Budai út 52. 8/4. 53 2
összkom-

fortos 53.000,-

Mészöly G. u. 1. 3/311. 32 1
összkom-

fortos 32.000,-

Mészöly G. u. 1. 7/703. 48 2
összkom-

fortos 48.000,-

Sziget u. 29. 8/1. 68 3
összkom-

fortos 64.100,-

A pályázati nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal  
ügyfélszolgálatán vehető át, vagy az alábbi helyről letölthető:  
http://lakaslicit.szekesfehervar.hu/palyazati-nyomtatvany-lakas

további részletek a 

www.lakaslicit.szekesfehervar.hu oldalon.

Székesfehérvár, 2023. november 14.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
nevében és megbízásából:

Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.
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Milyen gyakran 
szenved balesetet egy autó?

Nem az autó, a sofőr felel leginkább a balesetmentes közlekedésért!

szeiFert richárd

Érdekes statisztikát osztott meg a Carvertical 
autóipari adatszolgáltató. A cég legutóbbi, 
európai felmérése alapján megmondható, 
hogy valószínűleg hány kilométer után sérül 
meg egy jármű.

Kezdjük mindjárt egy jó hírrel: 
nem a magyarok a legrosszabb 
sofőrök az Európai Unióban! A 
tanulmány szerint 2023-ban a 
hazai autók az uniós átlagnál 1,3 
százalékkal több balesetmentes 
kilométert tettek meg. Ez azt 
jelenti, hogy ritkábban okozunk 
károkat közlekedési eszközeink-
ben, mint más országok pilótái. 
A rossz hír viszont az, hogy 2021 
óta csökkent a sérülés nélkül 
megtett távolság. Ugyanis míg 
2021-ben Magyarországon egy 
átlagos jármű 167 574 kilométert 
ment, mielőtt baleset részese lett 
volna, 2022-ben 154 301 kilo-
métert, 2023-ban pedig 149 244 
kilométert, ami arra utal, hogy 
ma már gyakrabban károsodnak a 
járművek. 
A hazaihoz hasonló kártrendek fi-
gyelhetők meg a szomszédos Hor-
vátországban is, ahol a baleset-
mentesen megtett út a 2021-ben 
mért 150 077 km-ről 2023-ra 119 
638 km-re csökkent. Vagyis egy 
átlagos horvát autó jelenleg 31 
000 km-rel kevesebbet tesz meg 
közlekedési baleset nélkül, mint 
pár éve. Ezzel pedig sereghajtók 
lettek, míg a sorban Lengyelor-
szág és Románia következik. 
Fontos hangsúlyozni, hogy a ku-
tatásban szereplő adatok szerint 
egy kisebb ütközés vagy karcolás 
is balesetnek minősül. Tehát 
nem kell feltétlenül elemeire 
hullott négykerekűekre gondolni, 
előfordulhat, hogy csak egy apró 
horzsolást javíttatott meg a tulaj-
donos, ez pedig nem befolyásolja 
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a jármű biztonságát. Továbbá a 
felmérés nem a tulajdonosok saját 
bevallása alapján, hanem szakmű-
helyek és biztosítók kárfelmérési 
információinak felhasználásával 
készült. 
Az összefoglalóból kiderül még, 
hogy Észtországban és Litvániá-
ban nőtt a balesetmentesen meg-
tett kilométerek száma 2023-ra. 
Mindkét országban 200 ezer kilo-
méter fölött sérül meg először egy 
jármű. Észtországon és Litvánián 
kívül csak Szerbiában hasonló a 
helyzet, bár ott 2021-ben még 300 

ezer fölötti futásteljesítményt is 
elértek mindenféle baleset nélkül.
„A vevőknek soha nem szabad vado-
natúj járműként tekinteniük a hasz-
nált autókra. Minden sofőr abban 
bízik, hogy az autója jó állapotú, de a 
valóságban ez nincs mindig így. Becs-
léseink szerint a használt járművek 

52,4%-a legalább egyszer megsérül. 
Éppen ezért az előzmények ellenőrzé-
se nagyon fontos szerepet játszik az 
autóvásárlás folyamatában, a teszt-
vezetéssel és a hivatalos műhelyben 
végzett fizikai ellenőrzéssel együtt” 
– magyarázta Matas Buzelis, a 
Carvertical autószakértője.

A felmérés szerint nem a magyarok a legrosszabb sofőrök Európában
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Petőfi a képtárban

Petőfi élete, munkássága és kora ihlette a 
kiállításon látható műveket

A Petőfi-emlékév végéhez közeledve Magyar 
vagyok címmel nyílt kiállítás kedden az Új 
Magyar Képtárban. A Szent István Király 
Múzeum és a Nemzetstratégiai Kutatóintézet 
közös tárlatán mintegy hetven, a Kárpát- 
medencében élő kortárs alkotó munkái 
láthatók, köztük négy fehérvári művészé.

A kiállítás megnyitóján a vendége-
ket, köztük a művészeket a Szent 
István Király Múzeum főigazgatója 
köszöntötte. Pokrovenszki Kriszti-
án szólt arról, hogy Petőfi Sándor 
emlékezete nemcsak a mostani tár-
laton jelenik meg, hiszen a múzeum 
Országzászló téri épületében, a nép-
rajzi kiállításon látható az a tuskó, 
amelybe az elbeszélések szerint a 
forradalom költője székes fehérvári 
tartózkodása emlékére egy 1842-es 
rézpénzt vert. A főigazgató örömét 
fejezte ki, hogy az Új Magyar Kép-
tár öt termében a mintegy hetven 
alkotás között fehérvári művészek, 
Koczor Attila, Mara Kinga Villő, Fi-
lep Sándor és Schrenk Rita munkái 
is szerepelnek. 
A mai Magyarország területén 
belül Székesfehérvár ad elsőként 
helyet ennek a szép és elgondol-
kodtató kiállításnak. Büszkeség, 
hogy a szervezők is úgy érezték: a 
nemzet egykori fővárosában helye 
van ennek a tárlatnak – mondta 
köszöntőjében Cser-Palkovics 
András polgármester. Székesfehér-
vár őrzi Petőfi emlékét: ott, azon a 
helyen, ahol egykor maga is fellé-
pett, a ma fiataljai vitték színre a 
Vörösmarty Színház produkciója 
keretében a Petőfi rock című mu-
sicalt az emlékév eseményeként. A 
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Idén is ölelnek

Közelgő ünnep

Megújult zongora

somos zoltán

Ismét megrendezik az Ölelés az elfogadásért 
elnevezésű rendezvényt a fogyatékosság 
világnapján, december harmadikán, vasárnap 
tíz órakor az Országalmánál és a Városház téri 
színpadon.

Az Ölelés az elfogadásért elne-
vezésű rendezvény életre hívója, 
ötletgazdája Kovács Szilvia, la-
punk munkatársa, aki maga is egy 
„különleges képességű” kislány 
édesanyja. Szervezésében idén 
már második alkalommal mutat-
ják meg épek és fogyatékkal élők, 
hogy nincsenek különbségek, 

Az ölelés az épek és a fogyatékkal élők egységét szimbolizálja

A Városgondnokság munkatársainak segítségével szerdán délelőtt megérkezett Székesfehér-
vár karácsonyfája a Városház térre. A közel tíz méteres ezüstfenyő a Szüret utcából, az Udvari 
család felajánlása nyomán teszi szebbé az idei közös ünnepvárást.                                            S. Z.

A székesfehérvári Rotary Club segítségének köszönhetően megújulhatott a Hermann László 
Zeneiskola egyik Bösendorfer márkájú zongorája. A felújított hangszert kedden délután 
ünnepélyes keretek között mutatták be az iskolában. A zongorát Balogh Máté avatta fel, aki a 
hétvégén megnyerte a X. Ferenczy György Zongoraversenyt.                                                         S. Z.
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Kos 3. 21. – 4. 20.

Nem ez lesz a kedvenc heted! Valamiről vagy valakiről le kell 
mondanod. Ezt veszteségként éled meg. A hónap vége felé közeledve 
azonban egyre jobb passzba kerülsz, és végre meglátod az alagút 
végén a fényt! 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Nem szabad semmit és senkit sürgetned. Önmagadat sem! 
Aggodalom tölthet el az egészséged miatt. Muszáj mindig réte-
gesen öltöznöd, és olyan élelmiszereket fogyasztanod, amelyek 
vitaminokkal és ásványi anyagokkal töltik fel a szervezetedet! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Úgy érzed, folyamatosan visszahúznak a családi és az ingatlanügyek. 
Ez olykor kihoz a sodrodból, és a párkapcsolatodra sincs jó hatással. 
De mindkettőtökön múlik, hogy közös vagy külön úton haladtok 
tovább! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

A november komoly nyomokat hagy benned. Felkavarhatja az 
életedet a szerelem. Akkor is, ha van, és akkor is, ha még nincs párod. 
Előbbi esetben a féltékenységet mindenáron zárd ki! Ha még nincs 
párod, az új szerelem frusztráló lehet, de nem csak párkapcsolati 
vonatkozásban.

Rák 6. 22. – 7. 22.

Jó hír, hogy a héten elemedben leszel! Számtalan ötlet pattan 
ki a fejedből. Kapkodás helyett azonban készíts tervet! Az 
első lépés, hogy írd le mindazt, ami fellelkesít, utána jöhet a 
prioritások felállítása! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Nem lesz időd unatkozni, mozgalmas napok várnak rád! Ezt nem 
bánod, mert több területen végre megtörténik az elmozdulás. Az 
utóbbi hetekben megrekedtél, és nem láttál eredményeket. De most 
ennek vége! 

2023. dec. 23-29.
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polgármester beszélt arról is, hogy 
ez a kiállítás lehetőséget ad fiatal 
vagy kevésbé ismert művészeknek 
arra, hogy megismerhesse őket a 
nagyvilág.
A kiállítássorozat egy pontosan 
megfogalmazható koncepció és 
jól körbehatárolható szakmai 
program része, mely tíz éve indult 
útjára – mondta Tóth Norbert, a 
kiállítás kurátora, a Nemzetstraté-
giai Intézet főtanácsosa. A kiállító 
művészek Petőfi költészetére és 
korára adnak művészi reflexiókat 
Felvidékről, Délvidékről, Kárpát-
aljáról, az anyaországból és a 
diaszpórából. A költő ismertségére 
és sikerére keresik a választ. 
A tárlatot Szász Jenő, a Nemzet-
stratégiai Kutatóintézet elnöke 
nyitotta meg, majd Berki Lilla és 
Cserta Balázs előadásában meg-
zenésített Petőfi-versek csendültek 
fel. A kiállítás január huszon-
hatodikáig, keddtől vasárnapig 
tíztől este hatig látogatható az Új 
Magyar Képtárban.

bárki lehet tehetséges valamiben. 
December harmadikán, szomba-
ton 9.45-kor találkoznak az érin-
tett családok, szimpatizánsok az 
Országalmánál, amit ép és sérült 
emberek közösen fognak körül-
ölelni. Ezt követően a Városház 
téren felállított színpadon kü-
lönböző csoportos, illetve egyéni 
produkciók, meglepetésvendégek 
várják a közönséget. 
A szervezők mindenkit buzdíta-
nak a részvételre, és kérik, hogy 
legyenek minél többen a fogyaté-
kosság világnapján a belvárosban. 
A rendezvény fővédnöke Cser- 
Palkovics András polgármester.
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Az Alba Regia Táncegyesület november 25-én 
14 órától immár tizedik alkalommal rendezi 
meg a Húzd keresztül! elnevezésű találkozót.

A Közép-Dunántúl régiós rendez-
vényére az ország számos pontjáról 
érkeznek néptáncegyüttesek a 
gyermek- és ifjúsági korosztályból. Ti-
zenegy táncegyüttes mintegy kétszáz-
hetven fővel vesz részt az eseményen. 
A rangos fesztivál Székesfehérvár 
önkormányzata, az Örökség Nemzeti 
Gyermek- és Ifjúsági Népművészeti 
Egyesület, a Csoóri Sándor Alap, 
a Nemzeti Kulturális Alap és a 
Hagyományok Háza támogatásával 
valósulhat meg. 
A találkozó barátkozási, ismerke-
dési lehetőséget biztosít a résztvevő 
néptáncegyüttesek tagjai számára, a 
szakavatott zsűri segítségével pedig 
a csoportok útmutatást, módszertani 
segítséget kaphatnak további mun-
kájukhoz.

Tizenkettedik alkalommal rendezik meg a Paál 
István Fesztivált, az ország egyik legrangosabb 
amatőrszínjátszó-találkozóját. Szombaton 
és vasárnap az Öreghegyi Közösségi Házban 
lesznek láthatók az előadások.

Tizenkilenc előadással neveztek 
az ország több pontjáról érkező 
amatőr társulatok az idei Paál 
István Fesztiválra, amit a tóparti 
kulturális központ felújítása miatt 
ezúttal az Öreghegyi Művelődési 
Ház színháztermében tartanak. Az 
előzsűrizés után szombaton reggel 
kilenc órától kezdődik a program, 
aznap nyolc színpad bemutatója 
lesz látható. Vasárnap újabb öt 
produkció következik, az előadá-
sok között szakmai értékelések 
lesznek. 
Ahogy megszokott, több fehérvári 
társulat is színpadra lép, a díjátadó 
pedig vasárnap 20.15-kor lesz.

A Székesfehérvári Művészek Tárasága 
csoportos kiállítása, a Téli tárlat november 
24-én, pénteken nyílik a Pelikán Galériában. 
A december 22-ig látható kiállításon tárlat-
vezetéssel, kötetlen beszélgetéssel, előadás-
sal várják a látogatókat az adventi hétvégéken, 
akik az alkotókat is megismerhetik. 

A Pelikán Galériában pénteken 18 
órakor Domány Adél művészettörté-
nész nyitja meg a társaság hagyomá-
nyos tárlatát. A művészek izgalmas 
programokkal várják az érdeklődő-
ket advent három hétvégéjén: de-
cember 2-án, szombaton 14 és 18 óra 
között a Téli tárlat díjazott alkotója 
lesz a házigazda, akivel kötetlenül 
beszélgethetnek a művészet iránt ra-
jongók. December 9-én, szombaton 
14 és 16 óra között Revák Katalin és 
Máder Barnabás fogadja az érke-

Katalin-napi ünnepségre invitálják a fehér-
váriakat november 25-én, szombaton délután 
négy órára Kati néni szobrához, a Liszt Ferenc 
utcába. A hagyományos eseményre érkezőket 
muzsikával, étellel, itallal várják.

Kati néni szobra Székesfehérvár 
egyik legnépszerűbb nevezetessége. 
Ihletője Molnár Imréné Boda Kata-
lin, a városi piac jellegzetes alakja 
volt, aki hosszú éveken át rótta a 
Felsőváros és a piac közötti utat a 
finom portékákkal, többek között 
a sült liba- és kacsafertályokkal 
megrakott kocsijával. 
Szobrát, Kocsis Balázs alkotását 

Egy sokoldalú alkotó előtt tisztelegve a kiváló 
tanár, irodalmár, művész Dienes Ottó emlékest-
jét rendezik meg november 29-én 18 órakor a 
Szent István Hitoktatási és Művelődési Házban. 

Az eseményen közreműködik L. 
Simon László, Kovács Imre Attila, 
Vakler Lajos, Cserta Gábor, Takács 
László és Bakonyi István. Az est 
házigazdája Jakubek Tiborné lesz. A 
belépés mindenki számára ingyenes.

November 25-én, szombaton ismét nyílt napot 
szervez az Alba Innovár Digitális Élményköz-
pont, hogy a látogatók megismerjék az él-
ményszerű tanulást, melyben az Alba Innovár 
diákjai már nap mint nap részt vehetnek. 

A nap során bemutatják, milyen 
egyszerű különféle tárgyakat tervez-
ni, alkotni és kinyomtatni a három-
dimenziós nyomtatóval, valamint 
lehetőség lesz a Lego Spike robotok 
programozására is. A résztvevők 
megismerkedhetnek a Sphero Bolt 
interaktív gömb robottal, de kódfej-

Az elmúlt évtizedek legbrutálisabb terror-
akciójára válaszul Izrael megindította történe-
tének egyik leghosszabb háborúját a Gázai 
övezetet uraló Hamász ellen. 

A konfliktus hamar túlnőtt önma-
gán, és a nyugati világban is százez-
rek vonultak utcákra a palesztinok 
mellett. De mi vezetett idáig? Megva-
lósulhat-e valaha a közel-keleti béke, 
és milyen tanulságai vannak az ese-
ménysorozatnak Európa számára? 
Ezekről a kérdésekről tart előadást 
Sayfo Omar  Lesz-e valaha béke? – A 
palesztin-izraeli konfliktusról cím-
mel a Matthias Corvinus Collegium 
képzési központjában (Király sor 
30.) november 29-én 17 órakor. A 
részvétel ingyenes, de regisztráció-
hoz kötött: https://feliratkozas.mcc.
hu/hu/form/szfvar231129.

 Színház 

Paál István Fesztivál

 Tánc 

Húzd keresztül!

 Kiállítás 

Téli tárlat

 Előadás 

Lehet-e valaha béke?

 Oktatás 

Nyílt nap az 
Alba Innovárban

 Irodalom 

Dienes-emlékest

 Ünnep 

Katalin-nap 
Kati néninél

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

A legnagyobb kihívás számodra a bevételek és kiadások egyensú-
lyának megteremtése és megtartása. Biztos lehetsz benne, hogy sok 
kísértés jön! Csak lemondás árán tudod megoldani, hogy ne menj 
mínuszba. De nem kell megijedned, meglesz az egyensúly!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Rosszul viseled a hideget és a sötétet, nem a november a kedvenc 
hónapod. Igyekezz minden nap találni valamit, aminek örülhetsz, 
hiszen kifejezetten jó vagy abban, hogy apróságok is boldoggá 
tegyenek. Nem megoldás, ha begubózol, mert lelkileg és testileg is 
megbetegíted magadat!

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Két tűz között érezheted magad. Hol a főnököd, hol a családod 
elégedetlenkedik. Mindketten keveslik azt, amit nyújtasz. Lehet, 
hogy azért, mert szeretnél kicsit egyedül lenni saját magaddal. 
Próbálj napközben megszökni, menj ki a természetbe, egy séta a 
friss levegőn minden bajra gyógyír!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A bolygók állása fokozott óvatosságra int: vigyázz az egészségedre és 
a testi épségedre! Emellett a kapcsolataid is törékennyé válhatnak. 
Tegyél meg mindent, hogy ne legyen ok vitára! Megéri kitérni a 
provokáció elől. Ha teheted, inkább töltsd egyedül a szabadidődet!

Bak 12. 21. – 1. 20.

Ha jót akarsz, akkor a héten minden beszélgetésbe kapcsolódj 
be, mert fontos információkhoz juthatsz! Emellett egy utazás 
lehetőségét is mutatják a bolygók. Kár lenne kihagynod, szinte 
biztos, hogy megbánod, ha nem indulsz útnak!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Tágra nyílt szemekkel figyelj, hogy mi az, ami régen nem, de most 
összejöhet! A sors szeretne kárpótolni mindazért, amit korábban 
elvett tőled.   

MEGHÍVÓ
festményvásárra

Székesfehérvár
VOKE Vörösmarty Mihály

Művelődési Ház - Mártírok útja 2.

2023.11.27 hétfő 11:00 - 18:00.
2023.11.28 kedd 09:00 - 17:00.

A rendezvényen több mint
300 festményből

lehet válogatni a helyszínen.
Készpénzes vásárlásnál
egyedi kedvezmények.

12 havi kamatmentes részletre is
megvásárolhatóak.

További információ:
www.apluszbgaleria.hu

tés is lesz az Alba Innovár szabadu-
lószobájában. A foglalkozásokon 
csak tíz éven felüliek vehetnek részt. 
Kiskorú csak tizennyolc éven felüli 
kísérővel látogathatja az eseményt, 
ebben az esetben mindkettőjük szá-
mára szükséges a regisztráció.

több mint két évtizede avatták 
fel, és a helyszín azóta minden év 
november 25-én megtelik: az itt 
rendezett hangulatos Katalin- 
nap a város egyik legkedvesebb 
ünnepévé lett. Idén is ide várják 
a szervezők a fehérváriakat: 16 
órakor Cser-Palkovics András 
polgármester és Földi Zoltán, Felső-
város képviselője egy szál virággal 
köszönti a Katalinokat. A vendége-
ket teával, forralt borral és harapni-
valóval kínálják, szól majd a zene, 
és tánc is lesz: a Tilinkó zenekar 
muzsikál, az Alba Regia Táncegyüt-
tes Szenior csoportja mellé pedig 
vendégegyüttesek is érkeznek. 
A Felsővárosi Közösségi Házban 
este 18.30-tól rendezik meg a Kata-
lin-napi bált.

zőket. 16 órától A porcelán földjén 
címmel kezdődik Máder Barnabás 
kínai útjának élménybeszámolója. 
Advent harmadik szombatján 14 
és 18 óra között Cservenka Edit 
és Kácser László lesz a Téli tárlat 
házigazdája. A kiállítás december 
22-ig, keddtől péntekig 10-től 18 
óráig látogatható a Kossuth utca 15. 
szám alatt.
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Nagy elődök nyomában

Anthony Roberts eddigi legjobb meccsét játszotta a Kaposvár ellen

somos zoltán

A kosárlabda-bajnokság nyolcadik fordulója 
után továbbra is veretlenül áll a táblázat élén 
az Arconic-Alba Fehérvár. A sikeres fehérvári 
klub történelmében voltak korábban is hosszú 
jó sorozatok, de szezont így még nem kezdett 
az Alba.

Bár az előző bajnokság ezüstérme 
után féltettük az Alba Fehérvárt, 
hogy meghatározó játékosok távoz-
nak a keretből, az új idény rajtja 
alapján a mostani állomány is nagy 
célok elérésére hivatott itthon. Igaz, 
ahogy a legutóbbi, Kaposvár elleni 
hazai mérkőzés is mutatta, az U23-
as szabály hatálya alá eső fiatalok 
idén nem tudnak olyan minőségű 
játékot produkálni, mint tavaly 
Somogyi Ádám, ezért előfordul, 
hogy az első két negyedben, amikor 
kötelező őket is játszani, nem 
hengerel a csapat. Persze ezt nem 
lehet kizárólag a fiatalokra fogni, 
mert van, hogy csak egyszerűen 
lassabban pörög fel a gépezet. De 
amikor aztán beindul, eddig mindig 
győzelem lett a vége! 
A Kaposvár ellen a szünetben 
csak három ponttal vezettek a 
fehérváriak, a harmadik negyed 
végére már huszonöttel, valósággal 
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Első hely, második kalap Fordítottak és nyertek
somos zoltán somos zoltán

Veretlenül végzett a selejtezőcsoport élén a 
magyar labdarúgó-válogatott, így kijutott a 
jövő évi, németországi Európa-bajnokságra.

Azután, hogy Szerbiát oda-vissza 
verte, már nem meglepő, hogy 
megnyerte a csoportját Marco 
Rossi válogatottja. Igaz, a köny-
nyebbnek hitt ellenfelekkel 
szemben olykor szenvedett, de 
sem Litvánia, sem Bulgária, sem 
Montenegró nem tudta legyőzni. 
Nemcsak ebben a sorozatban, ha-
nem egész évben veretlen maradt 
a válogatott, amire emberemléke-
zet óta nem volt példa. 
Nem csoda, hogy sokan már a 
jövő évi Eb kapcsán is merészeb-

Hatalmas szívvel kiharcolt, ötszettes győze-
lemmel folytatta menetelését a nemzetközi 
porondon a MÁV Előre Foxconn férfi röplabda-
csapata. A fehérvári együttesnek ezúttal 
mélyről kellett visszajönnie a svájci Volley 
Näfels ellen a CEV Challenge Kupában.

Magabiztosan kezdtek a kék-fehérek 
a tavalyi svájci bronzérmes ellen: 
Dávid Zoltán vezetőedző legénysége 
az első szettben egyetlen pillanatra 
sem engedte ki a vezetést a kezéből. 
A második felvonásban fordult a 
kocka, a hazai csapat kétszer annyit 
hibázott, mint korábban, ennek 

DJ Dominik, a magyar válogatott fehérvári sztárja az ünneplésből is alaposan kivette a részét Tomanóczy és a MÁV Előre továbbra is a helyzet magaslatán
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felőrölve az ellenfelet. A gyors tá-
madásokhoz, a minden rivális által 
félt atletikus kosárlabdához az idei 
Albában is megvannak a megfelelő 
emberek. James Dickey az egész 
mezőny legjobb lepattanózója, 
Philmore hozza a tavaly is látott 
megbízható játékát, da a szezon 

közben igazolt Roberts is egyre 
ponterősebben játszik. A magyar 
vezér, Vojvoda Dávid pedig reme-
kül használja ki, hogy van labdája 
és lehetősége bőven: tizenkilenc 
pont fölött átlagol a szezonban. A 
csapat pedig nyolcból nyolc mecs-
cset nyert meg, és egyedül veretlen 

a mezőnyben!
Volt már a fehérvári kosártörté-
netben pár nagyszerű csapat és 
hosszú veretlenség is. A legem-
lékezetesebb a 2003/2004-es 
idény, melyben az Albacomp az 
alapszakasz huszonhat meccséből 
huszonnégyet megnyert. Abban az 
idényben tizenkét és tizenhárom 
mérkőzésből álló veretlenségi soro-
zat is akadt (utóbbi már a ráját-
szásba is belecsúszott) – érdekes-
ség, hogy mégis „csak” bronzérem 
lett a szezon vége. 
De az „aranyos” generációk is 
tudtak nagy szériákat: 1997/1998-
ban tizenkét meccses veretlensége 
volt Farkas Sándor csapatának, a 
következő idényben pedig az első 
tizenhárom találkozóba csak egy 
vereség csúszott. Ezek bajnoki 
címmel végződő idények voltak. 
Persze fontos megjegyezni, hogy 
nem az elején kell jónak lenni! 
Ettől még tény: nyolc győztes mecs-
csel nem kezdett még az Alba. 
Hogy lesz-e a nyolcból kilenc, 
szombaton, Pakson derül ki. Az 
sem lesz könnyű meccs, szerdán 
pedig a legnehezebb feladat, a 
bajnok Szombathely vár – szintén 
idegenben – Alejandro Zubillaga 
csapatára.

ben jósolnak, de a realitás az, 
hogy az Európa-bajnokság sorso-
lásán a második kalapból húzzák 
a csapatot. Vagyis az elsőben 
található német, portugál, francia, 
spanyol, belga és angol válogatott 
egyikével biztosan találkozik, és 
nem lesz esélyesebb nála. De még 
a harmadik, negyedik kalapból is 
jöhetnek olyan válogatottak, mint 
a holland vagy a címvédő olasz. A 
revansra váró szerbekről nem is 
beszélve! 
Egy biztos: Szoboszlai Dominik az 
utolsó selejtező után megígérte az 
ünneplő tömegnek, hogy csodát 
csinálnak Németországban is. 
Hogy kik ellen, az a csoportkör 
december másodikai sorsolásán 
derül ki.

köszönhetően egyenlített a svájci 
együttes, sőt fordított is. 
Egészen a negyedik játszmáig kellett 
várni a fehérváriak feltámadására, 
de onnantól nem volt megállás. 
Redjo Koçiék először 25-22-es ered-
ménnyel egyenlítettek, majd a döntő 
szettben hatalmasat küzdve 15-9-re 
diadalmaskodtak. 
„Az első szettet simán vittük, aztán 
sikerült elaltatniuk minket. Nagyon 
kellemetlen játékstílust játszottak, és egy 
kicsit elvesztettük az önbizalmunkat. 
Viszont hatalmas pozitívum, hogy a 
semmiből felálltunk, és megnyertük ezt 
az összecsapást!” – nyilatkozta 
Dávid Zoltán.
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